um Colon., Monaster. et Traject.

Bij deze actcn zijn transfixen gevoegd, behelzende relaas ran

uitvoering der opgedragen lastgeving, als:

1°. van frater Conradus de Hcisterbach de Cisterc. ordine, dat.

ap. Duredrecht (Dordrecht) 1282 sabbato post octavac Epipban.

(17 Januarij 1282).

2°. van G. decanus Christianitatis in Batua, in festo b.

Andreae Apostol. (30 Nov.) 1282.

3°. van praeposit. de Regio campo ordinis Praemonstrat., Zat-

Hollandiae, Kenemariae decani cbristianitatum, de Buscoducis,

de Delf, de Leiden, de Dordrecht, de Zandc presbyteri. lerii

sexta post fest. b. Andreae Apostol. 1282 (4 Decemb.). Geschre-

ven door Amilius, decan. eccl. Majoris, en door Giselbertus,

decan. 8. Pctri ecclesiae te Utrecht.]

XX.

4 December 1282.

Henrico Morinensi episcopo, viris venerabilibus et discrctis in

ecclesia Morinensi et cantori Morinensi, judicibus n sede aposto-

lica deputatis, Amilius Majoris et Giselbertus sancti Petri ecclesiae

Trajectensis decani, salutem et obedientiam in mnndatis. Nove-

ritis quod nos mandatum vestrum seu subdelegationem vestrara

de moneudo reverendum patrem, dominum Sifridum, Dei gratia

archicpiscopum Coloniensem, secundum tenorem mandati praedieti
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praesentriim anncxi, et quia raonitioni ei factae non paruit, de

denantiaa<^° ipsum cxcommunicatum, citando ipsum etinstruendo

eidem in omnibus et per omnia, prout in dicto commonitorio ple-

nariae
executioni. ... Et super eo oculi vestri rideant equitatem.

Dn an- 1^80 secundo, feriü sexta post Andrcae Ap.

XXI.

9 Februarij 1263.

Vi n\vers>9
praesentes Litteras inspecturis Henricus, Dei gratia

vi.cyn.tve»sis episcopus, Jo. cantor ecclesiae Morinensis, judices a

iotn. T?Y. dati, et magister Gerardos de Tortofontc, canouicus

Morin. subdclegatus a rever. viro archidiacono Flundriae in eccle-

sia Morin., judice a dom. PP. dato, una cum dictis dom. epis-

copo Morin, et cantore, in causa quae versatur inter nobilem

rirum Florencium, comitem Hollandiac Traject, dyoe. ex una

parte, — et vencr. patrem archiepiscopum Colon. cx altera —
salutem in Domino sempiternam. Noveritis universi, quod cum

dictus vir nobilis, Florentius comes Hollandiac, dominum vener.

patrem Coloniens. archiepiscopum tenore literarum apostolicarum

coram nobis traduxisset in causam, precationem, quam edidisset

dictus comes coram nobis per procuratorem sudicientem instaura-

TÏt et per nos Johanni chorep., procuratori dicti archiepiscopi

traclidisset, idem Johannes procurator dicti archiepiscopi quamdam

litteram in judicio exbibuit, sigillo curiae dicti archiepiscopi, prout

apparebat prima facie, sigillatam, in qua idem archiepiscopus

manifeste confitcbatur sc in dictum comitem Hollandiac, subjcc-

tum Trajectens. episc. suffragnnei dicti archicpisc. — excommu-

nicationis sententiam promulgasse propter negligentiam dicti suf-

fraganei et in casu, sibi a jure permisso, prout dicebat, et in ipsius

litteris continetur. Ex quibus colligi potest evidenter per dictam

petitionera et responsionem, contentam in dictis litteris, litera fuissc

inter partes contestatam; licet procurator dicti archiepiscopi, ha-

bita copia antbentica et jurisdictionis nosirac ac petitionis dicti

comitis, factaque parte dicti comitis in judicio copiac literac su-

pradictae, non volendo ulterius in causa procedere, nee diem ac-

ceptare, prout justitia suadebat, contumaciter rccesserat, non im-

pleto a parte ipsius, quod dies desiderabat coram nobis assignata.
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Quibns actis nos, ad instantiam dicti procurator» dicti comitis,

dominum archiepiscopum citare fccimus semcl ct pluries, litem

contcstaturum ad plenum, si per praemissa apparcrct miuime con-

tcstata, visurumque et auditurum probationes dicti comitis, quas

producere in causa intendebat; ncc non ultcrius in causa proces-

surum, prout justitia suadebat. Qui dictus archiepiscopus semel,

secundo et tertio Iegitime et per competentia interralla vocatus,

prout in, litteris nostris et rescriptionibus cxecutorum nostrorum

plenius continetur, semper se reddidit contumacem, parte dicti

comitis de die in diem coram nobis competenter et sufticienter

exspectante, ac etiam nobis humiliter supplicante, quod ad su-

mendam scntcntiam in causa procederemus, contumaciis non ob-

stantibus archiepiscopi antedicti, cum commune periculum immi-

ncret in mora, urgerct neccssitas ct pietas suaderet, maxime cam

in tali casu vel causa libertatis et status tanti hominis agi ride-

tur, possemus procedcre ad rcceptionem tcstium et diffinitiram

scntcntiam, isto coram quod lis esset contestata. Nos vero qoia

sine juris injuria precibus in suo jurc dccsse non possumus nee

debemus, dictum archiepiscopum ad ipsius contumaciam maoi-

festius conrinccndam, exhabundanti, iterato emisso quarto perem-

ptorio citare fecimus Morini coram nobis, ad crastinum purifica-

tionis b. Mariac processurum in causa, ut jus esset, auditurum

quod jus et sententiom, si commode posset fieri. Dicta die procu-

ratore dicti comitis coram nobis comparente ct exspectante hu-

militerque ct supplicante quod nos ad ferendam definitivam sen-

tentiam procederemus, contumacia dicti archiepiscopi non obstante,

nos justis praedicti procuratoris dicti comitis precibus inclinati,

facta nobis fide competente, quod dictus archiepiscopus in dictum

comitem, subditum Traject, episc., suffraganei dicti archiepiscopi,

excommunicationis sententiam promulgaverat, licet de negligentia

dicti suffraganei non constaret, nee nobis fuerit facta fides, aut

dc alio casu, in quo metropolitanus in subditos suffraganeorum

suorum jurisdictioncm habere dinoscatur, visis inspectis diligente

actis causae et aliis, quae circa eam fuerunt attendenda, dicto

archicpiscopo a dicto crastino de die in diem usque ad feriam

secundam post dictum purificationis exspectato, et minime per se

aut per procuratorcm comparente, dictum procuratorem comitis

comparentcm coram nobis, et sufticienter de die in diem exspec-

tan te, ac item supplicante humiliter a nobis fieri sententiam diffi-

nitivara in causa memorata, diligenti deliberatione post habita
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proborum et juris peritorum consilio) dicto archiepiscopo a t>-
diïiaa replente praesentia : In nomine Dei, Amen ! dicfca.m

^^communicationis sententiam latam ab ipso archiepiscopo in
comitem memoratum pronunciamus non tenere nee ab initio te —
nuisse, dictam sententiam (eatenus, quaten us de facto processi t)
revocantes et defmneiantes nullam esse, et quiequid secutum est
ei ea tel ob eatn, dictum archiepiacopum et ejus procuratoren»

nomine procuratorio dicto comiti et ipsius procuratori in expensis
legitimis condempnantes, taxatione earum penes nos reservata.

.Datum anno Dmni. M. CC. LXXX secundo, dicta feria 2 post
parificationcm praedictam.

[Append. 3 sigilla.]

XXII.

9 Februarij 1283.

H. Dei gratia Morinens. episcopus, Petrus cantor ecclesiae

Morin., judices a dom. PP. dati, et magister Gerardus de Torto-

fonte, canon. Morinens. subdelegatus a ven. viro arcbidiacono

Flandriae in ecclesid Morin., judice a dom. PP. dato, una cura

domino, dom. episcopo et cantore, in causa quae vertitur inter

nobilem virum Florencinm, comitem Hollandiae Traject, dyoees.

ex and parte, — et vener. patrem archiepiscopum Coloniens. ex

alterA, universis praclatis, officialibus, decanis, presbyteris, capel-

lanis et caeteris, ad quos praesentes litcrae perveniunt, salutem

in Domino sempiternam. Dum nos, jnstitia exigente, excommuni-

cationis sententiam latam a ven. patre archiepiscopo Coloniensi in

nobilem virum Florencinm, comitem Hollandiae, subditum Trajec-

tensis episcopi, seu electi, suffraganci dicti arcbiepiscopi, pronun-

ciaverimus non tenere, nee ab initio tennisse, dictam sententiam

eatenns, quatenus de facto processa revocantes et denunciantes

nullam esse, et qoidquid secutum est ex ea vel ob eam, dictum-

qne archiepiscopum et ejus procuratorcm procuratoris nomine

dicto comiti et ipsius procuratori procuratorio nomine in expensis

legitimis condcmpnavimus, taxatione earum penes nos reservata,

vobis omnibus et singalis, nuctoritatc Apostolica nobis in hac

parte commissa, praccipiendo mandamus in virtute sanctae obe-

dientiae et sub poena suspensionis et excommunicationis, qnas in

vos in his scriptis ferimus, nisi feceritis quod mandamus, aut si in
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hujusraodi excipiendis fcoeritis negligentes aut reraissi quantocius (?)

dictam excommunicationis scutentiam denunciatie non tenere, necab

initio tenuisse et nullam esse, et eandem catcnus quatenus de fado

processit, esse revocatam, et quiequid secutum est ex ea vel ob

eam, totiens, quotiens super hoe fueritis requisiü, alio mandato

nostro super hoe miuime exspectato: citantes nihilominus dom.

archiepiscopum, saepe dictum dom. comitem, seu ejus procurato-

rem, peremptorie Morini coram nobis ad feriara secundam post

inventionem sanctae crucis, si dies non fuerit feriata, et si fuerit

fcriata ad aliam diem non feriatam immediatc sequentem, visurom

et auditurum taxationem dictarum expensarum. Intimantes cidem

dno. archiepiscopo, quod sive ad dictam diem venerit, sive non,

nos nihilominus ad taxationem dictarum expensarum, prout justam

fuerit, procedemus: istud autem mandatum vobis omnibus et sin-

gulis sub poena praedicta comroittimus, palam et publice excipien-

dum in loco competenti et ydoneo supradicti dyoees. Coloniensis

seu alibi, ubi sine periculo corporum et metu mortis possit haberi

accessus. In his autem excipiendis, prout fueritis requisiti, uno

vestrum alios non exspectante. Et quid inde feceritis nobis fideliter

rescribatis. Datum anno Dmni. M. CC. LXXX secundo, feria

secunda post purificationem b. Mariac virgiuis.

[Cum tribus sigill, append.]

Bij een dubbel hiervan behooren 2 transfixen, hierbij onder

A. en B.

A.

28 Februarij 1288.

Keverendo in C. patri et dno. Henrico, Dei gratia Morincnsi

episcopo, nee non F. cantori cccl. Morincnsi, judicibus a D. PP.

datis. ac magistro Gerardo de Tortofonte, canonico Morinensi, sub-

delegato a ven. viro archidiacono Flandriae in eccl. Morinensi,

judici a dom. PP. dato, una cum dictis dno. episc. et cantorc

in causa, quae vertitur inter nob. virum Florcnciuui, comit. HolL

Traject, dyoees. ex una parte, — et ven. putrem archiepiscopum

Coioniensem ex altera parte, officialis curiae Leod. salutem et

obedientiam in mandatis. Noveritis quod nos sententiam excom-

municationis latam a praedicto rever. patre archiepiscopo Colon.

in nobil. vir. dom. Florentium, com. Holl., auctoritate vestra.

imo potius apostolica, denuntiaverimus palam et publice non tencre
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initio tenuisse et nullam esse et ipsain eatenus, quatenus

dcto processit denuntiamus essc revocatam, et quidquid aecu-

cst ex ea vel ob enm, juxta continentiam et tenorem littera-

'estrarum, nobis super hoe directarum et praesenti annexarum,

vestrum super his executorea demandantes. Quia vero

ad archiepiscopum memoratum habere non potuimus ac-

cessum, non citamus eundem. Et super hoe oculi vestri videant

j*equitatem. Actum et datum a. d. M. CC. LXXX secundo, sabbato

ante dom. qua cantatur Oculi mei.

B.

'**'l

.ca, - {

®-

9 Februarij 1283.

ïtev. dom. H. de gratia Morinensi episcopo — P. cantori Morin.,

judicibus a d. PP. datis, et mag. Gerardo de Tortofonte, can.

IsVot\u

.

subdelegato a v. viro archidiacono Flandriae in ceel.

Eiotin., judice a d. PP. dato, una cum dictis dom. episcopo

et cantore in causa, quae vertitur inter nob. etc. ex una parte

et ven. arch. Coloniensem ex altera, S. Pctri, S. Mariae, eccle-

siarum Traject, praepositi, 8. Salvatoris, S. Petri et 8. Johannis

ejusdem loei decani, ac in eisdem ecclesiis canonici et presbyteri,

salutem et obedientiam in mandatis. Noveritis quod nos senten*

tiam cxcommunicaüonis latam a praedicto rcv. p. archiepiscopo

Colon. in ipsum nobilem vir. dom. Florentium — auctoritate

vestra, juxta apostolica, deuunciavimus non tenere, nee ab initio

tenuisse, et nullam esse, et ipsam eatenus, quatenus de facto pro-

cessit, denunciamus esse revocatam, et quidquid secutum est ex ea

vel ob eam, juxta transmissam nobis formam. Et nihilominus

dictum rev. p. archiepiscop. Coloniensem citamus coram vobis

M-orini ad feriam sccundam post Invent, 8. Crucis contra (?)

dictum virum nob. seu ejus procuratorem peremptorie, adaudien-

dam taxationem expensarura cum debita intimatione et secundum

tenorem litterarum vestrarum, qnibus haec litera est transfixa. Et

super eo oculi vestri videant aequitatem. Datum ann. d. M. CC.

EXXX secundo, feria 2 post dom. qua cantatur Esto mihi.
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XXIII.

16 Mei 1283.

Officialis Morinensis, subdelegatus ab Henrico Morinensi epis*

copo, Gerardus dc Tortofonte, subdelcgatus archidiaconi Flandren-

sis in ecclesia Morinensi, una cum cantore Morinensi, judioes a

dom. Papa dati in causa, qaae vertitur inter Florentium, comi-

tem Hollandiac Traject, dioc., ex una parte — et vener. patrem

arcbiepiscopum Colon. ex altera, dicto cantore ad praesens legi-

time exempto (prout nobis constat per certos nundos, ad hoe

deputatos), universis et singulis praelatis, nbbatibus, prioribus,

archidiaconis, praepositis, officialibus, decanis, canonids, presbyte*

ris, vicariis, capellanis, clerids, ceterisqne ecclesiarnm rectoribus,

ad quos praesentes litterae perveniunt, salutem in Domino! Cam
dadam praedictus rever. pater episcopas Morin., cantor et nos

magister Gerardus, justitia exigente, excommunicationis sententiam

latam a rev. patre archiepiscopo Colon. in dictum nobilem vLrum

Florencinm, comitcm Hollandiae, subditum Trajcctcns. episcopi,

seu elccti soffraganei dom. archiepiscopi, pronundavimus non te-

nerc nee ab initio tenuisse, dictam sententiam eatenus, quatenus

de facto processit, revocantcs, et denundavimus nullam esse et quic-

quid seentum est ex ea vel ob eam, dictumquc arcbiepiscopum et

ejus procuratorem nomine procuratorio (dicto comiti et ipsius

procuratori procuratorio nomine per eandem sententiam in expen-

sis legitime in lite factis) nos episcopus et Gerardus cantor prae-

dicti condempnamus, corum taxatione penes nos reservata. Et

postmodnm nos episcopus et Gerardus cantor praedicti ipsum

archiepiscopum seu ejus procuratorem nomine procuratorio ejus-

dem et ad instantiam ejusdem procuratoris, ad feriam secundam

post inventionem Sanctae Crucis, visurum et auditurum taxationem

dictarum expensarum cum intimatione eidem dom. archiepiscopo

facta, quod sive dicta die venerit, sive non, nihilominus procede-

rent ad taxationem dictarum expensarum, et alias contra ipsum,

ut jnstum foret, et do jure esset procedendum, et idem pater

archiepiscopus taliter citationis peremptoriae dicta die, juxta for-

mam praedictam, non venit, nee pro se miserit, procuratore dicti

comitis coram nobis dicta die sufficienter comparentc, et quantum
debuit exspectante et dictis expensis sibi taxari contra dictum

archiepiscopum petente, nos officialis et magister Gerardus sub-

delegati, consideratie mcritis dictae causae, laboribus et expensis
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P«i»sis

6 co*nitis in prosecutione dictae causae factie et im—

döin

1S
' expensas eidem comiti et ejua procuratori contra

ct V
^atrerQ nrchiepiscopum taxamus et adjudicamus, taxavimus

2'

urQ
J lcavimus, justitia exigentc, ad ccntum et sexaginta libras

in h
nCnses

’ v°bis omnibus et singulis auctoritate apostolica, nobis

obed’
^ar^° commiasa, praecipiendo mandantes in virtute sanctae

^
lenUae et sub poena suspensionia et excommunicationis, quas

Vos trimus, nisi feceritis quod tnandamus, firmiter injungentes,
'piantociug moneatis d. patrem archiepiscopum, ut infra mensem
r ®0|]itionem vcstrain, aibi factam, eidem comiti seu ejus pro-
curatori de di ctis 160 libr. Turon. satisfacere studeat competenter

expensis, a nobis taxatis et adjudicatis et a procuratore

cornxtia juratis, et de custibus praeaentium aliquid, ipsum
'epiacopum, qucm in hia scriptis a divinis auspcndimus, de-

nunciatU suspensum, et si se per mensem permisit suspendi, ipsum

b}j'

Cm ^ ^*3 scriptis excommunicamus, denuncietis palam et pu-
ce

_
c-sccornrnunicatum, alio mandato nostro minime exspectato.

sl per duos menses excommunicari permiserit, et dictam ex-

du™b
nUn*Ca^°n'1 sententiam in se sustinuerit animo indurato, vos,
ns tnensibug elapsis, dictam excommunicationis sententiam

. .

etls in eundem, ipsum excommunieando singulis diebus
V l ‘lla ei festivis, candelis accensis, campanis pulsatis, toliens

auten
CnS ^ttcritia requisiti, et ejus participantes cum eodem. Istud

palam
rnail<^alum vobis omnibus et singulis sub poena praedicta

et .

et Pu blice committimus excipiendum in loco competenti

rtlni et
ne° lntrn dioc. Colon. et alibi, ubi sine periculo corpo-

piendis
metu Mortis possit haberi accessus. In his autem exci-

ex8
j)ecte^

>rOUt
^"tieritis requisiti, unus vcstrum alium, vel alios non

cxootazau ^ *nc*e feceritis, et si se permiserit suspendi,

littetur

u

n\

,Cnrt
' Ml aggravari, nobis cum vestrarum testimonio

tertio 8ai,/,

reSCri ^abs - -^atnm anno Dom. mill. ducentes. octuages.

de
jn ^

tC>
Post octav. inventionis Sanctae Crucia, continuato

rxr „
1X1 a feria secunda praecedente.2 aaQtangende zegel3>]

INVENTARIS DER MUZIJKBOEKEN EN MISSALEN

VAN DE GROOTE-KERK TE DORDRECHT,

OPGEMAAKT IN 1580.

Volgende lijst werd ons medegedeeld door Dr. G. D. I.

Schotel. Wij schenken haar eene plaats, in de hoop dat zij

notitiën bevat, die voor den beoefenaar der geschiedenis van